MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO - PROPOPI
Campus Universitário Ministro Reis Velloso, Bloco 16 – Bairro Reis Velloso

Cep: 64202-020 – Parnaíba (PI) – Brasil – Fone: (86) 3323-5125
E-mail: propopi.ufdpar@ufpi.edu.br

Aditivo IV

EDITAL nº 02/2022 – PROPOPI /UFDPar
Iniciação Científica – Graduação UFDPar  –  2022/2023

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – CNPq e PIBIC/UFDPar
Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica nas Ações Afirmativas – PIBIC-Af/UFDPar

Programa de Iniciação Científica Voluntária – ICV/UFDPar

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação, por meio da Coordenação de Pesquisa da Graduação, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

1) Alterar o item 11 do Edital, que passa a ter a seguinte redação:

Do Cronograma 11.1 O presente Edital será regido com base no seguinte Cronograma de Atividades:

Ação/Etapa/Atividade Período

Resultado da Cota de Bolsa por Orientador
A partir de 06/09/2022.

Pedido de Reconsideração (cota de bolsa)
09/09/2022.

Resultado das reconsiderações (cota de bolsa) A partir de 12/09/2022
Indicação do bolsista CNPq e UFDPar e discente voluntário
do ICV/UFDPar no SIGAA

14 a 20/09/2022

Implantação das bolsas CNPq pela PROPOPI no sistema
eletrônico da Plataforma Carlos Chagas/CNPq

A definir pela PROPOPI ou CNPq

Submissão do Relatório Parcial do plano de trabalho 2022 –
2023 pelo discente e validação pelo docente no SIGAA

04 a 08/04/2023

Submissão do Relatório Final do plano de trabalho 2022 –
2023 pelo discente e validação pelo docente no SIGAA

14/08/2023 a 31/08/2023

Submissão do resumo expandido no SIGAA 14/08/2023 a 31/08/2023
Submissão do resumo no Seminário de Iniciação Científica
da UFDPar ou evento semelhante para apresentação dos
Resultados dos Planos de Trabalho

A definir pela PROPOPI

Parnaíba-PI, 06 de setembro de 2022

Prof. Dr. Daniel F. P. Vasconcelos
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

1750086

__________________________________________________________
Coordenador de Pesquisa da Graduação

	Campus Universitário Ministro Reis Velloso, Bloco 16 – Bairro Reis Velloso
	E-mail: propopi.ufdpar@ufpi.edu.br